O prazo para pagamento das multas será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação da empresa apenada. Não 
havendo pagamento, o valor será inscrito como dívida ativa, sujeitando a devedora a processo executivo. 

14 DO PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
14.2 - Estima-se o valor global para presente contratação o correspondente a R$ 103.280,02 (cento e três mil 
duzentos e oitenta reais e dois centavos) que correrá por conta da dotação orçamentária para o exercício. 

RESERVAS DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

Classificação Econômica:- Especificação:- 

58 – 02.220 MATERIAL DE CONSUMO 

59 – 02.220 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA